Ofício Vereador Nº 845/2019
São Roque, 18 de setembro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer a implantação de lombadas na Rua São Sebastião, Jardim Vilaça.

Tal pedido se justifica em virtude das altas velocidades que os veículos passam na localidade, motivo pelo qual, munícipes procuram este Vereador. “Desde a abertura do retorno para a Rua Antonio Paneline que o movimento de carros aumentou consideravelmente e eles passam muito rápido por aqui, as vezes desviando bem em cima da hora em carros já estacionados na rua, até já bateram no meu. Tenho dois filhos pequenos e zelo pela segurança deles. Além disso, têm crianças do bairro que andam de bicicleta na rua, com isso não estaria só me ajudando, e sim ao bairro inteiro.” – Relata o munícipe.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

VANDERLEI MARTINS PASCHOAL

MD Responsável pelo Departamento de Trânsito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 18/09/2019 - 11:12 6134/2019